
CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 96/2017
CARTA-CONVITE N. 3/2017 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU/SP, por meio do seu Presidente o senhor PAULO ROBERTO MENDES no uso de suas atribuições legais e com fulcro no 
artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme consta na ata de julgamento das propostas lavrada pela Comissão Permanente de 
Licitação, não havendo impugnações e recursos na fase de julgamento das propostas, RESOLVE: ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade Carta-Convite n. 
3/2017, tipo menor preço conforme Termo de Referência, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA USO NA CÂMARA MUNICIPAL, em razão das 
melhores propostas apresentadas pelas licitantes, de acordo com as tabelas abaixo:

*H.M. LOPES COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA-ME (PRESERVE TONER & INK)  CNPJ: 04.477.095/0001-90:
Item Qtde Descrição VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

8 1 HD EXTERNO PORTÁTIL com cabo USB ; R$ 405,00 R$ 405,00
9 8 ESTABILIZADOR de energia . R$ 269,00 R$ 2.152,00

11 1 ROTEADOR DE ATÉ 4 PORTAS WAN ; R$ 490,00 R$ 490,00
12 1 SWICTH 24 PORTAS RJ- 45 10/100/1000Mbps ; R$ 829,00 R$ 829,00
13 1 SWITCH 8 PORTAS Ethernet 10/100 Mbps ; R$ 110,00 R$ 110,00
14 1 CHAVEADOR Kvm Usb Switch 4 Portas ; R$ 230,00 R$ 230,00
16 1 MINI RACK DE PAREDE R$ 420,00 R$ 420,00
18 1 CAIXA DE CABO DE REDE 305 METROS . R$ 425,00 R$ 425,00
19 1 CABO USB 2.0 com conectores A Macho e B Macho. R$ 23,00 R$ 23,00
20 8 PEN DRIVE com capacidade de armazenamento de 32GB; Velocidade de Transferência de Dados 15MB/s e 

Conexão USB 2.0
R$ 60,00 R$ 480,00

TOTAL R$ 5.564,00

Valor total  por extenso: Cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais

*MDC SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME,                                                     CNPJ: 17.517.395/0001-05:
Item Qtde Descrição VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 7 Computador gabinete vertical, processador 2 núcleos e 4 threads, 1TB hd, Windows e Office;  R$ 2.900,00 R$ 20.300,00
TOTAL R$ 20.300,00

Valor total  por extenso: Vinte mil e trezentos reais

*ROGÉRIO GARCIA PANCOTTI-MEI (P2P INFORMÁTICA E MÓVEIS)                        CNPJ: 21.844.784/0001-04:
Item Qtde Descrição VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

2 11 Teclado com fio; R$ 35,00 R$ 385,00
3 11 Mouse com conexão USB 2.0, na cor preta; R$ 29,00 R$ 319,00

4 7 CAIXA DE SOM na cor preta; R$ 35,00 R$ 245,00
5 8 MONITOR tipo LED FULL HD widescreen; R$ 849,00 R$ 6.792,00
6 2 NOBREAK Bivolt 1400VA 700 Watts 2 x Baterias de 7Ah; R$ 489,00 R$ 978,00
7 1 NOBREAK 2000VA 1400Watts, bivolt com estabilizador interno; R$ 3.799,00 R$ 3.799,00

10 1 SERVIDOR do tipo Gabinete: Rack 2U, processador 8 núcleos e 16 threads (acompanha os trilhos); R$ 12.340,00 R$ 12.340,00
15 1 RACK DE PISO; R$ 2.740,00 R$ 2.740,00
17 3 UNIFI de Acess Point. R$ 577,00 R$ 1.731,00
21 1 LICENÇA perpétua Windows Server 2012 Standard Edition com 5 cal inclusos R$ 2.680,00 R$ 2.680,00

TOTAL R$ 32.009,00
Valor total  por extenso: Trinta e dois mil e nove reais.

As especificações completas dos itens constam no Termo de Referência da Carta-Convite, n. 3/2017.
VALOR TOTAL DE TODOS OS ITENS R$ 57.873,00

Valor total  por extenso: Cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e três reais.

Pariquera-Açu, 6 de Dezembro de 2017.

PAULO ROBERTO MENDES
Presidente da Câmara Municipal


	CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU

		2017-12-06T15:39:37-0200
	Pariquera-Açu/SP
	Diário Oficial Eletrônico do Município




